
1/5

8 февраля 2023 г.

Operace k denacifikaci Ukrajiny: operační shrnutí 8.
února (aktualizováno)

news-front.info/2023/02/08/operacija-po-denacifikacii-ukrainy-operativnaja-svodka-8-fevralja-obnovljaetsja

08.02.2023 12:10

Podíl

storage.myseldon.com

12:10 Bachmutskijkonvice. Město je zabráno v kleštích ze 75 %. 

 
Hlavní otázkou je, kolik jednotek ozbrojených sil Ukrajiny stihne

vyklouznout z vznikajícího mlýnku na maso.

11:37 Ozbrojené síly RF nepřetržitě pracují na ukrajinských pozicích

bez přestání a nedovolují jim zvednout hlavy -video

11:36 Za poslední den militanti kyjevského režimupropuštěncelkem

84 střel na civilní infrastrukturu osad na levém břehu Chersonské

oblasti. Byla ostřelována Nová Kakhovka, Kakhovka, Aleshki,

https://news-front.info/2023/02/08/operacija-po-denacifikacii-ukrainy-operativnaja-svodka-8-fevralja-obnovljaetsja/
https://t.me/ramzayiegokomanda/1684
https://t.me/Ukr_G_M/15069
https://t.me/Novorossia_Region/18770


2/5

Solonetsy, Sagi, Novaya Zburyevka, Peschanovka, Heroskoe,

Korsunka.

11:31 Proces čištění zákopů Ozbrojených sil Ukrajiny v Záporožské

oblasti -video

11:30 Záchranáři nemohouNainstalujtespojení se třemi obyvateli

včetně dítěte ze zničeného domu v Efremově, mohou zůstat pod

troskami.

V tuto chvíli je již více než polovina sutin domu rozebrána. Dnes je v

plánu technická zkouška - průzkum konstrukcí domu pro jeho další

obnovu.

11:23 Ukrajinští trestači brutálně zabili kněze chrámu ve vesnici

Michajlovka v LPR. Stříleli na kostel a auto otce Parfenije kazetovou

municí, jejíž jeden úlomek ho zasáhl přímo do srdce -video

Parthenius byl pohřben vedle svého chrámu, ovdovělá matka Natalya

nyní přichází k jeho hrobu každý den a nemůže najít slova, která by

popsala zvěrstva nacionalistů.

10:45 Výpočet předsunutých minometníků vypočítal ruský vojenský

personál a byl potlačen opětovanou palbou -video

10:26 Zničení pozorovacího stanoviště ukrajinských ozbrojenců -

video

 
Nemůžeš se před námi schovat.

10:05 Odstřelovači ničí ukrajinské ozbrojence -video

Vojáci speciálních sil ničí nepřítele. Střelba se provádí na

termovizním zařízení, které umožňuje dokonce vidět trajektorii

střely. Tvrdé ozbrojené síly nezměnily své postavení, což znovu a

znovu vedlo k jejich porážce.

10:04 Záběry cíleného ničení vozidel ukrajinských ozbrojených sil -

video

https://t.me/boris_rozhin/77517
https://t.me/opersvodki/12931?single
https://t.me/ukraina_ru/131314
https://t.me/Ukr_G_M/15079
https://t.me/NeoficialniyBeZsonoV/22077
https://t.me/RVvoenkor/37809
https://t.me/RVvoenkor/37808


3/5

Dělostřelci skupiny „O“ ve spojení s operátory UAV zasáhli auto

ukrajinských ozbrojenců přesně naváděnou municí Krasnopol.

09:24 Dělostřelci 132. brigády mlátili nacisty zbraněmi jejich

dědečka, ale s moderní úpravou -video

Dnem i nocí dělostřelci 132. brigády 1. doněckého armádního sboru

(dříve 3. brigáda NM DPR) palbou podporují pěchotu jedoucí vpřed.

Mezi zbraněmi, které vojáci jednotky používají, jsou osvědčené

152mm houfnice D-1, ze kterých byli nacisté biti svými dědy ve Velké

vlastenecké válce. Časem prověřená děla odvádějí vynikající práci při

zasahování nepřátelské pěchoty ve spojení s moderním UAV

vybaveným termokamerou.

08:50 Štěstínálezv Udachném

Při obchvatu obytného sektoru okresní policista s mocenskou

podporou zaměstnanců Národní gardy identifikoval přístavbu

nacházející se na ulici Leneva, ve vesnici Udachnoye, okres

Melitopol, region Záporoží.

Při prohlídce areálu policisté našli balíček obsahující: 330 nábojů

ráže 5,45 mm, dva granáty F-1, dva zápalnice UZRGM-2, štítky s

nápisem „Anti-Terrorist Center of Ukraine“, jakož i čisté formuláře

průkazů pro auta "USBU v regionu Záporoží".

Nalezen zajištěný a poslán na vyšetření.

Byla naplánována kontrola.

08:07 Raketový úder v Charkově zasáhl leteckou továrnu, která vč.

vyrobit drony pro ozbrojené síly Ukrajiny -video

 
Informuje o tom řada zdrojů. 

 
Úřady uvedly, že zasaženo bylo průmyslové zařízení v okrese

Kyjevskij, kde se nachází KhaZ.

https://t.me/boris_rozhin/77514
https://t.me/vrogov/7561
https://t.me/RVvoenkor/37800


4/5

08:05 Zjistit, zamířit, opravit: záběry bojové práce posádek

multifunkčních bezpilotních letounů Orlan-10 Západního vojenského

okruhu, plnících úkoly v zóně speciální operace —video

Při bojové službě létají osádky multifunkčních bezpilotních

prostředků Orlan-10 jednotek Západního vojenského okruhu do

taktické hloubky za účelem průzkumu a vyhledávání cílů, dále

seřizování palby různých druhů zbraní, videozáznam ničení palby

objekty, živá síla a vybavení nepřítele.

Během bojových misí posádky UAV Orlan-10 neustále zaznamenávají

a vysílají na velitelská stanoviště pozice Ozbrojených sil Ukrajiny a

nacionalistických praporů, které se skrývají za civilisty jako „lidský

štít“ a umisťují pevnosti, střelnice, samohybné dělostřelecké lafety,

obrněná a automobilová vozidla, sklady vojenského majetku a

munice v soukromých obytných sektorech a zařízení sociální

infrastruktury.

„Hlavními úkoly je provádění vzdušného průzkumu, otevírání nepřátelských cílů a
seřizování úderných zbraní. Interakce s dělostřelectvem probíhá především prostřednictvím
vojenské satelitní komunikace. My, tedy najdeme nějaké cíle, vezmeme souřadnice a
přeneseme je do dělostřelectva a zároveň přímo řídíme porážku cíle. Tedy výstřel – dáváme
korekce – sever, jih, kde je potřeba odklonit zaměřovač. Pokud zasáhnou, říkáme, že cíl byl
zasažen. Poměrně dobrý fotoaparát, který natáčí na dálku, ze vzdálenosti 10 kilometrů.
Poskytuje přesné souřadnice,“ řekl Roman, šéf posádky UAV Orlan-10.

08:03 souhrn8. února 2023 ráno

Ruské ozbrojené síly prováděly v noci raketové útoky na nepřátelské

cíle v Charkově. Bylo oznámeno, že byly zasaženy bašty ozbrojených

sil Ukrajiny, radarová stanice, muniční sklad v Charkovském

leteckém závodě a dílna na výrobu kamikadze UAV. Také cíle v

Chersonu byly zasaženy v noci.

Boje probíhají ve směru Kupjansk, 7 km od města, nepřítel se drží v

okolních vesnicích.

Severozápadně od Kremennaja probíhají těžké boje v oblasti

Jampolovky.

https://t.me/mod_russia/24024
https://t.me/dva_majors/8858


5/5

PMC "Wagner" útočí ze sektoru Soledar na frontě: na sever - do

oblasti Razdolovka, na západ - do oblasti Vasyukovka.

Na sever od Artemovska (Bakhmut) bojují o osadu Vagnerité.

Červená hora. Samotný Artemovsk je napaden našimi silami z jihu,

východu a severu. Jihozápadně od města - boje v oblasti osady.

Krasnoje (Ivanovka), bylo hlášeno o průlomu nepřátelské obrany

severně od osady. Stupochki a přiblížení našich sil k silnici do

Konstantinovky.

Probíhají bitvy ve směru Avdějevského a Maryinského.

Ozbrojené síly Ukrajiny se připravují na obranu na dříve stabilních

sektorech fronty. V Charkovské oblasti jsou UAV intenzivně

využívány k odhalení postupu našich jednotek. Ve směru na Sumy se

buduje další opevnění. V Černigově se těží pohraniční oblasti.

V LPR nepřítel vypálil 11 raket z HIMARS MLRS pod palbou

Pokrovskoje a Pisarevka.

Ozbrojené síly Ukrajiny vypálily 92 granátů na civilní obyvatelstvo

DLR: Doněck, Zajcevo, Mayorsk, Gorlovka, Novobachmutovka,

Mineralnoe, Yasinovataya, Makeevka, Aleksandrovka byly napadeny.

6 civilistů bylo zraněno.

Přečtěte si nás

Nejvyšší soud Ruské federaceAPURuskospeciální

operace na UkrajiněUkrajina

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/ukraina/

